ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

29.09.2023 с. Дубовское № 209

Об участии во II этапе мониторинга готовности и
реализации обновленного ФГОС СОО в
общеобразовательных организациях Дубовского
района

В соответствии с письмом минпросвещения России от 14.09.2023
№ 03-1473, на основании п. 2 приказа Минобразования Ростовской области от
06.12.2022 № 1223 «Об организации работы по введению обновленного
ФГОС СОО», приказа Минобразования Ростовской области от 27.09.2023
№ 947 «Об организации и проведении второго этапа мониторинга
готовности и реализации обновленного ФГОС СОО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главного специалиста Дубовского РОО Бондаренко Р.Г., методиста РОО
Сташевскую Т.Р., назначить организаторами по сопровождению введения
обновленных ФГОС СОО в подведомственных общеобразовательных
организациях.
2. Бондаренко Р.Г., Сташевской Т.Р.:
2.1. Обеспечить проведение самодиагностики общеобразовательных
организаций по критериям готовности на начало учебного года;
2.2. Организовать методическую помощь общеобразовательным
организациям по подготовке к сбору данных и заполнению опросных форм
мониторинга в АИС «Мониторинг ФГОС» в срок до 06.10.2023г.
2.3. Довести настоящий приказ до сведения руководителей

подведомственных организаций.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Дубовским РОО Е.В. Брицына

Р.Г. Бондаренко